

DIÁRIO **OFICIAL**



CONSAN

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE
SAÚDE DO PIEMONTE DA CHAPADA NORTE

ÍNDICE DO DIÁRIO

COMPRAS

COTAÇÃO/ORÇAMENTO SERVIÇOS ALINHAMENTO/BALANCEAMENTO PNEUS.....
COTAÇÃO ORÇAMENTO PREÇOS FILTROS E LUBRIFICANTES.....

CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATOS

REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATAS DE FORNECIMENTO

INEXIGIBILIDADE

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE/CONTRATO.....

COTAÇÃO/ORÇAMENTO SERVIÇOS ALINHAMENTO/BALANCEAMENTO PNEUS



COTAÇÃO DE PREÇOS/ORÇAMENTO

Solicitamos, nos apresentar orçamento a todos, quem interessar possa haver, cotação, preços e condições para os itens/descriptivos constantes da tabela a seguir, para atender a demanda da Policlínica da Região de Saúde de Jacobina, mantida pelo Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada Norte-CONSAN. Os interessados deverão enviar para o e-mail diretoria.administrativa@policlinicajacobina.ba.gov.br até o dia 23/03/2021.

NOME/RAZÃO SOCIAL		
ENDEREÇO		
CEP	FONE/CELULAR	E-MAIL
INSCRIÇÃO ESTADUAL:		CNPJ:
VALIDADE DA PROPOSTA:		PRAZO DE ENTREGA:
PREÇOS E CONDIÇÕES OFERECIDAS PELO PROPONENTE		

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	SERVIÇO DE ALINHAMENTO DE PNEUS DE MICRO-ÔNIBUS VOLKSVAGEN 9.160 /VANS		SERVIÇO	100		
2	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO DE PNEUS DE MICRO-ÔNIBUS VOLKSVAGEN 9.160/VANS;		SERVIÇO	100		
3	SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO PNEU 215/75 R17.5		SERVIÇO	100		
4	RODIZIO DE PNEUS 215/75/17.5		SERVIÇO	100		
5	FEIXE DE MOLAS – VEÍCULOS MICRO ONUBUS VW 9.160 -SERVIÇO DE REVISÃO DE FEIXES DE MOLAS - DESMONTAGEM/MONTAGEM, LIMPEZA, LUBRIFICAÇÃO/TROCA DE BUCHAS, INSTALAÇÃO, DEIXANDO-OS EM PRONTO FUNCIONAMENTO		SERVIÇO	15		

VALOR TOTAL DA PROPOSTA

Declaramos que, no preço ofertado estão inclusas todas as despesas necessárias ao fornecimento do objeto desta cotação de preços, sendo de nossa exclusiva responsabilidade, todas as despesas a exemplo de transporte, alimentação, tributos, emolumentos, contribuições sociais, fiscais, parafiscais, seguros e outras não especificadas. Estamos cientes que não cabe quaisquer reivindicações devido a erros nesta avaliação

Nome Completo do Proponente	CNPJ
Funcionário:	Fone/Celular:
Local e data	

Av. Centenário, 420 – Nazaré- Jacobina - Bahia
 E-mail: diretoria.administrativa@policlinicajacobina.ba.gov.br
 CNPJ 32.104.619/0001-32

Certificação Digital: X3QW45VA-V9LJZDI9-ALRS6AIX-SZC7O3WJ

Versão eletrônica disponível em: <http://doem.org.br/ba/consan>

COTAÇÃO ORÇAMENTO PREÇOS FILTROS E LUBRIFICANTES



COTAÇÃO DE PREÇOS/ORÇAMENTO

Solicitamos, nos apresentar orçamento a todos, quem interessar possa haver, cotação, preços e condições para os itens/descriptivos constantes da tabela a seguir, para atender a demanda da Policlínica da Região de Saúde de Jacobina, mantida pelo Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada Norte-CONSAN. Os interessados deverão enviar para o e-mail diretoria.administrativa@policlinicajacobina.ba.gov.br até o dia 23/03/2021.

NOME/RAZÃO SOCIAL		
ENDEREÇO		
CEP	FONE/CELULAR	E-MAIL
INSCRIÇÃO ESTADUAL:		CNPJ:
VALIDADE DA PROPOSTA:		PRAZO DE ENTREGA:
PREÇOS E CONDIÇÕES OFERECIDAS PELO PROPONENTE		

PARA USO EM VEÍCULOS MICRO ONIBUS VOLKSWAGEN 9.160 CARROCERIA MASCARELLO						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	FILTRO DE AR ORIGINAL OU GENUINO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AO ORIGINAL		UND	150		
2	FILTRO DE COMBUSTÍVEL ORIGINAL OU GENUINO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AO ORIGINAL		UND	150		
3	FILTRO LUBRIFICANTE ORIGINAL OU GENUINO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AO ORIGINAL		UND	150		
4	FILTRO RACO ORIGINAL OU GENUINO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AO ORIGINAL		UND	150		
5	FILTRO ARLA 32 ORIGINAL OU GENUINO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AO ORIGINAL		UND	50		
6	OLÉO HIDRÁULICO ATF 1L, ORIGINAL OU GENUINO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AO ORIGINAL		UND	100		
7	OLÉO LUBRIFICANTE 20L ORIGINAL OU GENUINO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AO ORIGINAL		UND	50		
8	ADITIVO PARA RADIADOR, ORIGINAL OU GENUINO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AO ORIGINAL		UND	100		

VALOR TOTAL DA PROPOSTA

Declaramos que, no preço ofertado estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento do objeto desta cotação de preços, sendo de nossa exclusiva responsabilidade, todas as despesas a exemplo de transporte, alimentação, tributos, emolumentos, contribuições sociais, fiscais, parafiscais, seguros e outras não especificadas. Estamos cientes que não cabe quaisquer reivindicações devido a erros nesta avaliação

Nome Completo do Proponente	CNPJ
Funcionário:	Fone/Celular:
Local e data	

Av. Centenário, 420 – Nazaré- Jacobina - Bahia
 E-mail: diretoria.administrativa@policlinicajacobina.ba.gov.br
 CNPJ 32.104.619/0001-32

Certificação Digital: X3QW45VA-V9LJZDI9-ALRS6AIX-SZC7O3WJ

Versão eletrônica disponível em: <http://doem.org.br/ba/consan>

EXTRATO DE CONTRATOS



EXTRATO DO CONTRATO	
CONTRATO N° 006/2021	
CONTRATANTE: Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada Norte	
CONTRATADO: COOPERATIVA DE PRODUTOS AGROPECUÁRIOS DE LAGOA DE DENTRO E REGIÃO DA SERRA LTDA, CNPJ N° 19.477.332/0001-90	
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de Gêneros Alimentícios para o Exercício de 2021.	
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 010/2021	DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 006/2021
ASSINATURA: 10/03/2021	VIGÊNCIA: 10/03/2022
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso I II, da Lei n.º 8.666/93	
VALOR TARTAL: R\$ 10.950,00 (dez mil novecentos e cinquenta reais)	

EXTRATO DO CONTRATO	
CONTRATO N° 007/2021	
CONTRATANTE: Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada Norte	
CONTRATADO: ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS PRODUTORES DE CABRAL CNPJ: 16.255.762/0001-79	
OBJETO: Abertura de Processo Administrativo para aquisição de Gêneros Alimentícios para o Exercício de 2021	
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 011/2021	DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 007/2021
ASSINATURA: 11/03/2021	VIGÊNCIA: 11/03/2022
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso I II, da Lei n.º 8.666/93	
VALOR TARTAL: R\$ 10.275,00 (dez mil duzentos e setenta e cinco reais)	

EXTRATO DO CONTRATO	
CONTRATO N° 008/2021	
CONTRATANTE: Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada Norte	
CONTRATADO: A M MOREIRA ARTIGOS E VIAGENS, CNPJ N° 31.607.273/0001-22	
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de frascadeira térmica para o Exercício de 2021	
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 012/2021	DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 008/2021
ASSINATURA: 11/03/2021	VIGÊNCIA: 11/05/2021
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso I II, da Lei n.º 8.666/93	
VALOR TARTAL: R\$ 967,20 (Novecentos e sessenta e sete reais)	

EXTRATO DE ATAS DE FORNECIMENTO



EXTRATO DE ATA DE FORNECIMENTO DE REGISTROS Nº 002/2021

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2021

BB: 858688

Objeto - registro de preços destinadas a contratação de empresa para a aquisição futura e eventual de fornecimento de **PNEUS E PEÇAS PARA MICRO ÔNIBUS** para o Consórcio Público Interfederativo de Saúde do Piemonte da Chapada Norte-CONSAN, originário do processo Pregão Eletrônico Nº 002/2021.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 002/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO 004/2021 EMPRESA: MAX TROCK REVISÕES AUTOMOTIVAS LTDA CNPJ: 21.960.096/0001-00 PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES	PREÇOS
--	---------------

LOTES	DESCRIPTIVO	UND	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	ESPELHO RETROVISOR PRETO 3 MICRO VW 9-160	UND	5	R\$ 120,00	R\$ 600,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 600,00
3	FAROL DIR MICRO ONIBUS VW 9-160 MASCARELLO	UND	5	R\$ 170,00	R\$ 850,00
	FAROL ESQ MICRO ONIBUS VW 9-160 MASCARELLO	UND	5	R\$ 170,00	R\$ 850,00
	FAROL AUX H3 C/SOQUETE VW 9-160	UND	8	R\$ 164,00	R\$ 1.312,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 3.012,00
4	FECHADURA DE PORTA VW 9-160 MASCARELLO	UND	5	R\$ 131,00	R\$ 655,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 655,00
5	CORREIA ALTERNADOR 8PK 22,70 MICRO ONIBUS VW 9-160	UND	10	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 1.500,00
6	GRAXA DE LÍTIO, GRAU NLGI 2, RECOMENDADA PARA LUBRIFICAÇÃO DE ROLAMENTOS DE EQUIPAMENTOS AUTOMOTIVOS, MANCAIS PLANOS DE EQUIPAMENTOS, BOA RESISTÊNCIA A LAVAGEM POR ÁGUA E ESTABILIDADE AO CISALHAMENTO, PROTEÇÃO CONTRA CORROSÃO. EMBALAGEM 1KG	KG	50	R\$ 31,20	R\$ 1.560,00
	ESTOPA BRANCA P/LIMPEZA 120 GRAMAS;	UND	50	R\$ 2,00	R\$ 100,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 1.660,00
8	LANTERNA BREAACK LIGHT SENIOR 24V VW 9-160	UND	6	R\$ 190,00	R\$ 1.140,00
	LANTERNA TRAS INF ONIBUS VW 9-160	UND	6	R\$ 110,00	R\$ 660,00
	LANTERNA TRAS INF ONIBUS MP ESQ CR/VMVW 9-160	UND	6	R\$ 110,00	R\$ 660,00
	LANTERNA TRAS SUP ONIBUS VW 9-160	UND	6	R\$ 115,00	R\$ 690,00
	LIMPA CONTATO ELETRICO VW 9-160	UND	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 3.300,00
10	MOTOR LIMPADOR PARABRISA MB 24V VW 9-160	UND	5	R\$ 283,00	R\$ 1.415,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 1.415,00
12	PARAFUSO SEXTAVADO ACO MA 08X20 VW 9-160	UND	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00
	PARAFUSO SEXTAVADO ACO MA 10X20 VW 9-160	UND	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00
	PARAFUSO SEXTAVADO ACO MA 10X40 VW 9-160	UND	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 450,00
13	PARAFUSO SEXTAVADO ACO MA 12X100 VW 9-160	UND	30	R\$ 9,88	R\$ 296,40
	PARAFUSO SEXTAVADO ACO MA 12X150 VW 9-160	UND	30	R\$ 9,88	R\$ 296,40
	PARAFUSO SEXTAVADO ACO MA 14X100 VW 9-160	UND	30	R\$ 9,88	R\$ 296,40
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 889,20
14	PARAFUSO SEXTAVADO ACO MB 12X80 VW 9-160	UND	30	R\$ 8,66	R\$ 259,80
	PARAFUSO SEXTAVADO ACO MB 14X60 VW 9-160	UND	30	R\$ 8,66	R\$ 259,80
	PARAFUSO SEXTAVADO ACO MB 16X150 VW 9-160	UND	30	R\$ 8,66	R\$ 259,80
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 779,40
15	PALHETA LIMPADOR 28 TODOS ONIBUS VW 9-160	UND	20	R\$ 84,50	R\$ 1.690,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 1.690,00
17	REPARO CUICA MASTER 30X30/24X30 VW 9-160	UND	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
	REPARO PATIM FREIO COMPLETO 1 RODA VW 9-160	UND	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00
	REPARO SECADOR VALV APU KNORR VW 9-160	UND	4	R\$ 215,00	R\$ 860,00
	REPARO SECADORA VAL APU WABCO VW 9-160	UND	4	R\$ 195,00	R\$ 780,00
	REPARO SETOR DIRECAO HID VW 9-160	UND	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 3.740,00
18	RESERVATORIO AGUA RADIADOR 6000/7000 VW 9-160	UND	5	R\$ 182,00	R\$ 910,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 910,00
19	RETENTOR PINHAO VW 9-160	UND	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00
	RETENTOR RODA DIANT VW 9-160	UND	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00
	RETENTOR RODA TRAS VW 9-160	UND	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 2.000,00
23	SELO MOTOR VW 9-160	UND	5	R\$ 66,80	R\$ 334,00
	SENSOR PRESSAO TURBINA VW 9-160	UND	2	R\$ 225,00	R\$ 450,00

	SIRENE UNIVERSAL RE UNIVERSAL 24V VW 9-160	UND	5	R\$ 30,00	R\$ 150,00
	VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 934,00
25	SUPORTE ESCOVA PARTIDA VW 9-160	UND	3	R\$ 80,00	R\$ 240,00
	SUPORTE FUSIVEL LAMINA FIO 4,0MM VW 9-160	UND	3	R\$ 25,00	R\$ 75,00
	SUPORTE MOLA TRAS VW 9-160	UND	2	R\$ 312,50	R\$ 625,00
	VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 940,00
26	TERMINAL DIRECAO DIR VW 9-160	UND	3	R\$ 155,00	R\$ 465,00
	TERMINAL DIRECAO ESQ VW 9-160	UND	3	R\$ 155,00	R\$ 465,00
	VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 930,00
28	TRAVA PARAFUSO 10 GRAMAS VW 9-160	UND	20	R\$ 14,50	R\$ 290,00
	PINO CENTRO 12X5 CABECA LONGAVW 9-160	UND	15	R\$ 20,00	R\$ 300,00
	VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 590,00
31	POLIA CORREIA ALTERNADOR GM VW 9-160/VW 9-160	UND	2	R\$ 235,50	R\$ 471,00
	POLIA LOUCA VW 9-160	UND	2	R\$ 235,50	R\$ 471,00
	VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 942,00
32	BUCHA MOLA DIANT MICRO ONIBUS VW 9-160	UND	20	R\$ 63,50	R\$ 1.270,00
	BUCHA MOLA TRAS PRETA MICRO ONIBUS VW 9-160	UND	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00
	VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 2.070,00
TOTAL DO FORNECEDOR R\$ 29.006,60 (VINTE E NOVE MIL, SEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS)				R\$ 29.006,60	

Jacobina/BA, 11 de março de 2021.

EXTRATO DE ATA DE FORNECIMENTO DE REGISTROS Nº 003/2021

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2021

BB: 858688

Objeto - registro de preços destinadas a contratação de empresa para a aquisição futura e eventual de fornecimento de **PNEUS E PEÇAS PARA MICRO ÔNIBUS** para o Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada Norte-CONSAN, originário do processo Pregão Eletrônico Nº 002/2021.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 002/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO 004/2021 EMPRESA: CAMIONEIRO AUTO PEÇAS EIRELLI- EPP CNPJ: 09.093.539/0001-07 PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES	PREÇOS
---	---------------

LOTES	DESCRIPTIVO	UND	QTD	VLR UNIT	VL TOTAL
2	FAIXA REFLETIVA FLEX LATERAL DIREITA MICRO VW 9-160;	UND	10	R\$ 5,50	R\$ 55,00
	FAIXA REFLETIVA FLEX LATERAL ESQUERDO MICRO VW 9-160	UND	10	R\$ 5,50	R\$ 55,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 110,00
7	LUBRIFICANTE/DESMOLDANTE SPRAY DE SILICONE INCOLOR 300 ML - QUE PROTEJA CONTRA CORROSÃO, EVITA ADERÊNCIA DE PEÇAS DE BORRACHA EM PARTES METÁLICAS, IMPEÇA RUÍDOS E CHIADOS.	UND	15	R\$ 15,00	R\$ 225,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 225,00
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 335,00	

Jacobina/BA, 11 de março de 2021.

EXTRATO DE ATA DE FORNECIMENTO DE REGISTROS Nº 004/2021

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2021

BB: 858688

Objeto - registro de preços destinadas a contratação de empresa para a aquisição futura e eventual de fornecimento de **PNEUS E PEÇAS PARA MICRO ÔNIBUS** para o Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada Norte-CONSAN, originário do processo Pregão Eletrônico Nº 002/2021.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 002/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO 004/2021 EMPRESA: LAGB ACESSÓRIOS E PEÇAS LTDA CNPJ: 02.678.428/0001-13 PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES	PREÇOS
---	---------------

LOTE	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL
33	PNEU 215/75 R 17.5 - PNEU, RADIAL, REFERENCIA 215/75, R 17.5, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO, DIRECIONAL, SIMETRICO, CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMO DE 126/124 (1700/1600 KG), VELOCIDADE MÍNIMA 120 KM (L). O PNEU DEVERA APRESENTAR OS SEGUINTE DADOS IMPRESSO SOBRE O MESMO: MARCA DO PNEU; ESPECIFICAÇÃO DO PNEU; SELO DO INMETRO; CERTIFICADO DE AVALIAÇÃO DE CONFORMIDADE, EMITIDO POR ORGANISMO ACREDITADO PELO INMETRO, OSTENTANDO A IDENTIFICAÇÃO DA CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA APROVADA PELO SISTEMA BRASILEIRO DE AVALIAÇÃO DE CONFORMIDADE (SBAC), CONFORME DISPOSTO NA LEGISLAÇÃO VIGENTE DO INMETRO; APRESENTAÇÃO DO CÓDIGO DOT - SEMANA E ANO DE FABRICAÇÃO; O PRODUTO DEVERA POSSUIR O MÁXIMO 12 (DOZE) MESES DE FABRICAÇÃO NA DATA DA ENTREGA. O FABRICANTE OU IMPORTADOR DEVE POSSUIR REGISTRO JUNTO AO INMETRO E ATENDER AS PORTARIA DO INMETRO, DO CONTRAN E NORMAS ABNT VIGENTES	UND	60	R\$ 713,14	R\$ 42.788,40
VALOR TOTAL R\$ 42.788,40 (Quarenta e dois mil setecentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos)				R\$ 42.788,40	

Jacobina/BA, 11 de março de 2021.

EXTRATO DE ATA DE FORNECIMENTO DE REGISTROS Nº 005/2021

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2021

BB: 858688

Objeto - Registro de Preço para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de **MATERIAL ELÉTRICO, HIDRAULICO, IRRIGAÇÃO, FERRAMENTAS, FECHADURAS, DOBRADIÇAS, FARDAMENTO, MEDICAMENTOS**, para o Consórcio Público Interfederativo de Saúde de PiauÍ da Chapada Norte – CONSAR, originário do processo Pregão Eletrônico Nº 003/2021.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 003/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO 005/2021 EMPRESA: MEDISIL COMERCIAL FARMACEUT HOSPITALAR DE HIG E TR CNPJ: 96.827.563/0001-27 PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES	PREÇOS
---	---------------

LOTE - 28					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	V UNIT	V TOTAL
1	MIDAZOLAM, 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 3ML. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR A FRASE: VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. O FORNECEDOR DEVE APRESENTAR BULA, REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO - CBPF EM CONFORMIDADE COM AS RESOLUÇÕES DA ANVISA EM VIGÊNCIA. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL. UNIDADE DE FORNECIMENTO: AMPOLA	AMP	200	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00

VALOR TOTAL DO LOTE	R\$ 2.600,00
---------------------	--------------

LOTE - 29					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	V UNIT	V TOTAL
1	MIDAZOLAM, 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10 ML. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR A FRASE: VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. O FORNECEDOR DEVE APRESENTAR BULA, REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO - CBPF EM CONFORMIDADE COM AS RESOLUÇÕES DA ANVISA EM VIGÊNCIA. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL. UNIDADE DE FORNECIMENTO: AMPOLA.	AMP	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00

VALOR TOTAL DO LOTE	R\$ 250,00
---------------------	------------

LOTE - 31					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	V UNIT	V TOTAL
1	ONDANSETRONA, CLORIDRATO 2MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2 ML (4MG). A EMBALAGEM DEVE CONTER A FRASE: VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. O FORNECEDOR DEVE APRESENTAR BULA, REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO - CBPF EM CONFORMIDADE COM AS RESOLUÇÕES DA ANVISA EM VIGÊNCIA. EM CASO DO FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL. UNIDADE DE FORNECIMENTO: AMPOLA	AMP	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00

VALOR TOTAL DO LOTE	R\$ 300,00
---------------------	------------

LOTE - 34					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	V UNIT	V TOTAL
1	SIMETICONA 75MG/ML, EMULSÃO ORAL, FRASCO, 15ML. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR A FRASE: VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. O FORNECEDOR DEVE APRESENTAR BULA, REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO - CBPF EM CONFORMIDADE COM AS RESOLUÇÕES DA ANVISA EM VIGÊNCIA. EM CASO DO FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL. UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO OBS.: EXCLUSIVO PARA ATENDIMENTO DE DETERMINAÇÃO JUDICIAL.	FR	250	R\$ 3,00	R\$ 750,00

VALOR TOTAL DO LOTE	R\$ 750,00
---------------------	------------

LOTE - 35					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	V UNIT	V TOTAL
1	SULFADIAZINA, DE PRATA 10MG/G, CREME DERMATOLÓGICO, POTE, 400G. A EMBALAGEM DEVE CONTER A FRASE: VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. O FORNECEDOR DEVE APRESENTAR BULA, REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO - CBPF EM CONFORMIDADE COM AS RESOLUÇÕES DA ANVISA EM VIGÊNCIA. EM CASO DO FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL. UNIDADE DE FORNECIMENTO: POTE	PT	10	R\$ 65,00	R\$ 650,00

VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 650,00
LOTE – 36						
ITEM	DESCRIPTIVO	UND	QTDE	V UNIT	V TOTAL	
1	SULFATO, DE MAGNÉSIO, 100MG/ML (10%), SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA, 10ML A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR A FRASE: VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO. O FORNECEDOR DEVE APRESENTAR BULA, REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO- CBPF DO FABRICANTE EM CONFORMIDADE COM AS RESOLUÇÕES VIGENTES NA ANVISA. EM CASO DO FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAIS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL. UNIDADE DE FORNECIMENTO: AMPOLA	AMP	100	R\$ 1,80	R\$ 180,00	

VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 180,00
LOTE – 37						
ITEM	DESCRIPTIVO	UND	QTDE	V UNIT	V TOTAL	
1	SUXAMETONIO INJETÁVEL 500 MG, FRASCO AMPOLA (SUCCINILCOLINA, CLORETO), A EMBALAGEM DEVERA CONTER A IMPRESSÃO "VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO". APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPF DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAIS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	AMP	50	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00	

VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 1.400,00
LOTE – 38						
ITEM	DESCRIPTIVO	UND	QTDE	V UNIT	V TOTAL	
1	TERBUTALINA, SULFATO DE, SOL. INJETÁVEL 0,5MG/ML AMPOLA 1ML, A EMBALAGEM DEVERA CONTER A IMPRESSÃO "VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO". APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPF DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAIS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	AMP	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00	

VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 400,00
LOTE – 39						
ITEM	DESCRIPTIVO	UND	QTDE	V UNIT	V TOTAL	
1	AGUÁ, PARA INJEÇÃO APIROGÊNICA, INJETÁVEL, 10ML AMPOLA CONTENDO A IMPRESSÃO "VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO." APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPF DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99.	FRS	1.000	R\$ 0,45	R\$ 450,00	

VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 450,00
LOTE – 40						
ITEM	DESCRIPTIVO	UND	QTDE	V UNIT	V TOTAL	
1	ÁGUA PARA INJEÇÃO 100 ML BOLSA	BOLSA	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00	

VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 300,00
LOTE – 44						
ITEM	DESCRIPTIVO	UND	QTDE	V UNIT	V TOTAL	
	CLORETO DE SÓDIO, SOLUÇÃO INJETÁVEL 20% (OU 3,4 MEQ/ML NA) AMPOLA 10 ML. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPF DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99.	FRS	200	R\$ 0,70	R\$ 140,00	

VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 140,00
LOTE – 45						
ITEM	DESCRIPTIVO	UND	QTDE	V UNIT	V TOTAL	
	CLORETO DE SÓDIO, SOLUÇÃO INJETÁVEL A 0,9% 10ML. A EMBALAGEM DEVE CONTER "VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO". APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPF DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99.	FRS	2000	R\$ 0,36	R\$ 720,00	

VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 720,00
LOTE – 46						
ITEM	DESCRIPTIVO	UND	QTDE	V UNIT	V TOTAL	
	TROPICAMIDA 0,01G/ML SOLUÇÃO OFTÁLMICA FRASCO COM 5ML (R), A EMBALAGEM DEVERA CONTER A IMPRESSÃO "VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO". APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPF DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAIS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	FR	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00	

VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 400,00
---------------------	--	--	--	--	--	------------



LOTE – 47					
ITEM	DESCRIPTIVO	UND	QTDE	V UNIT	V TOTAL
	ISOSSORBIDA, MONONITRATO 10MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1ML. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR A FRASE: VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO. O FORNECEDOR DEVE APRESENTAR BULA, REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO, CBPF, EM CONFORMIDADE COM AS RESOLUÇÕES DA ANVISA EM VIGÊNCIA. EM CASO DO FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAIS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL. UNIDADE DE FORNECIMENTO: AMPOLA	AMP	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 400,00
LOTE – 56					
ITEM	DESCRIPTIVO	UND	QTDE	V UNIT	V TOTAL
1	PROPRANOLOL 40 MG COMPRIMIDO	CMP	500	R\$ 0,08	R\$ 40,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 40,00
TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 8.980,00

Jacobina/BA, 12 de março de 2021.

EXTRATO DE ATA DE FORNECIMENTO DE REGISTROS Nº 006/2021
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2021
BB: 858688

Objeto - Registro de Preço para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de **MATERIAL ELÉTRICO, HIDRAULICO, IRRIGAÇÃO, FERRAMENTAS, FECHADURAS, DOBRADIÇAS, FARDAMENTO, MEDICAMENTOS**, para o Consórcio Público Interfederativo de Saúde de PiauÍ da Chapada Norte – CONSAN, originário do processo Pregão Eletrônico Nº 003/2021.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 005/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO 005/2021 EMPRESA: SUPRIVALE – SUPRIMENTOS DO VALE COMERCIO E SERVIÇO, CNPJ: 23.678.770/0001-93 PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES	PREÇOS
--	---------------

LOTE - 02					
ITEM	DESCRIPTIVO	UND	QTDE	V UNIT	V TOTAL
1	BUCHA DE FIXAÇÃO PARA APLICAÇÃO EM GESSO, BASES OCAS, EM PLACAS DE GESSO, FORRO, DRYWALL E TETO DE GESSO TAMANHO 1/4" COM PARAF:1/4" X 2.1/2, DIÂMETRO DO FURO: 1/2" - 13MM COMPRIMENTO DO PARAFUSO 63MM ESPESSURA DA BASE FIXAÇÃO: 10 A 57MM, CAPACIDADE DE CARGA 20 KGF	UND	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 400,00
LOTE - 05					
ITEM	DESCRIPTIVO	UND	QTDE	V UNIT	V TOTAL
1	FECHADURA EXTERNA, ALTURA 18,10 CM , LARGURA 4,1 CM, PROFUNDIDADE 5,5 CM ,55MM TIPO ESPELHO MAÇANETA, TRINCO TIPO ALAVANCA, REVESTIMENTO CROMADO.	UND	10	R\$ 69,00	R\$ 690,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 690,00
LOTE - 06					
ITEM	DESCRIPTIVO	UND	QTDE	V UNIT	V TOTAL
1	FECHADURA PARA PORTA METALON EXTERNA TIPO ESPELHO MAÇANETA, TRINCO TIPO ALAVANCA, APLICAÇÃO EM PORTA DE METALON, CHAVE TIPO YALE, TAM MAQUINA 40 MM, REVESTIMENTO BRANCO	UND	20	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 1.400,00
LOTE - 08					
ITEM	DESCRIPTIVO	UND	QTDE	V UNIT	V TOTAL
1	DOBRADIÇA PORTA VAI/VEM (BANG BANG) 3 POLEGADAS , NIQUELADA, 02 MOLAS INTERNAS, SEM DISPOSITIVOS EXTERNOS	UND	50	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 4.250,00
LOTE - 11					
ITEM	DESCRIPTIVO	UND	QTDE	V UNIT	V TOTAL
1	FILRO DE IRRIGAÇÃO MODULAR 100 2" 130 MICRONS COM ADAPTADOR IRRIG LF 50 X 2, LUVA GALVANIZADA 2"	UND	4	R\$ 140,00	R\$ 560,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 560,00
LOTE - 12					
ITEM	DESCRIPTIVO	UND	QTDE	V UNIT	V TOTAL
1	TORNEIRA DE PAREDE, BICA LONGA, COM AREJADOR, RETA P/COZINHA, COM 23, ACABAMENTO EM AÇO INOXIDAVEL	UND	10	R\$ 94,50	R\$ 945,00
2	TORNEIRA AUTOMÁTICA TEMPORIZADA CROMADA, TIPO DE MESA, BICA BAIXA	UND	20	R\$ 71,00	R\$ 1.420,00
3	TORNEIRAS PLÁSTICA 1/2" PARA JARDIM	UND	30	R\$ 3,00	R\$ 90,00
4	TORNEIRA DE METAL, LONGA, 20 MM, PARA JARDIM	UND	5	R\$ 33,00	R\$ 165,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 2.620,00
LOTE - 14					
ITEM	DESCRIPTIVO	UND	QTDE	V UNIT	V TOTAL
1	LUMINÁRIA PENDENTE, ACRILICO 12" INCOLOR	UND	20	R\$ 34,00	R\$ 680,00



VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 680,00
LOTE - 16					
ITEM	DESCRIPTIVO	UND	QTDE	V UNIT	V TOTAL
1	REFLETOR LED 100W 6000 K – BIVOLT LUZ BRANCA, A PROVA D'ÁGUA	UND	30	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00
2	REFLETOR HOLOFOTE MICROLED SLIM 30W – BRANCO FRIO	UND	30	R\$ 43,30	R\$ 1.299,00

VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 4.299,00
LOTE - 17					
ITEM	DESCRIPTIVO	UND	QTDE	V UNIT	V TOTAL
1	CABO FLEXÍVEL PP 3X2,5 MM - COBRECOM	MT	400	R\$ 6,80	R\$ 2.720,00
2	DISJUNTORES C40 TRIFÁSICO SD 400V 50/60HZ	UND	20	R\$ 65,50	R\$ 1.310,00
3	DISJUNTORES C20 SD 230/400V 50/60HZ	UND	30	R\$ 49,00	R\$ 1.470,00
4	DISJUNTORES C80 A SD 400V 50/60HZ – TRIFÁSICO	UND	15	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00

VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 7.000,00
LOTE - 19					
ITEM	DESCRIPTIVO	UND	QTDE	V UNIT	V TOTAL
1	TOMADAS PREDIAL 1 MODULO BRANCA 2 POLOS +TERRA 10 AMPERES, 250 V	UND	20	R\$ 13,75	R\$ 275,00
2	TOMADAS 1 MODULO BRANCA 2 POLOS +TERRA 20 AMPERES, 250 V	UND	20	R\$ 13,80	R\$ 276,00
3	TOMADAS LÓGICA(REDE) CAT 5-E BRANCO	UND	20	R\$ 13,80	R\$ 276,00
4	DIMER ROTATIVO VARIADOR CONJ 4 X 2 BIVOLT	UND	5	R\$ 27,60	R\$ 138,00
5	INTERRUPTOR PREDIAL 1 TECLA SIMPLES 250V 10 A COM PLACA 4X2 BRANCA	UND	30	R\$ 13,80	R\$ 414,00
6	INTERRUPTOR 2 TECLA SIMPLES 250V 10 A COM PLACA 4X2 BRANCA	UND	20	R\$ 13,80	R\$ 276,00
7	INTERRUPTOR 3 TECLA SIMPLES 250V 10 A COM PLACA 4X2 BRANCA	UND	20	R\$ 13,80	R\$ 276,00

VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 1.931,00
LOTE - 20					
ITEM	DESCRIPTIVO	UND	QTDE	V UNIT	V TOTAL
1	FIOS FLEXÍVEL 1,5 MM	MT	300	R\$ 1,56	R\$ 468,00
2	FIOS FLEXÍVEL 2,0 MM	MT	300	R\$ 1,95	R\$ 585,00
3	FIOS FLEXÍVEL 4,0 MM	MT	300	R\$ 4,68	R\$ 1.404,00
4	FIOS FLEXÍVEL 6,0 MM	MT	300	R\$ 5,46	R\$ 1.638,00
5	FITA ISOLANTE 5 M X 18 MM	UND	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00

VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 4.215,00
---------------------	--	--	--	--	--------------

TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 28.045,00
---------------------	--	--	--	--	---------------

Jacobina/BA, 12 de março de 2021.

EXTRATO DE ATA DE FORNECIMENTO DE REGISTROS Nº 007/2021
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2021
BB: 858688

Objeto - Registro de Preço para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de **MATERIAL ELÉTRICO, HIDRAULICO, IRRIGAÇÃO, FERRAMENTAS, FECHADURAS, DOBRADIÇAS, FARDAMENTO, MEDICAMENTOS**, para o Consórcio Público Interfederativo de Saúde de PiauÍ da Chapada Norte – CONSAR, originário do processo Pregão Eletrônico Nº 003/2021.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 003/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO 005/2021 EMPRESA: HIPER DA CONSTRUCAO LTDA ME CNPJ 08.291.622/0001-28 PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES	PREÇOS
---	---------------

LOTE – 03					
ITEM	DESCRIPTIVO	UND	QTDE	V UNIT	V TOTAL
1	FECHADURAS EXTERNA TIPO ESPELHO MAÇANETA, TRINCO TIPO ALAVANCA REVERSÍVEL, APLICAÇÃO EM PORTA DE MADEIRA, CHAVE TIPO YALE, TAM MAQUINA 40 MM, REVESTIMENTO CROMADO.	UND	20	R\$ 49,40	R\$ 988,00

VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 988,00
LOTE – 04					
ITEM	DESCRIPTIVO	UND	QTDE	V UNIT	V TOTAL
1	FECHADURAS INTERNA DE EMBUTIR, TIPO ESPELHO MAÇANETA, TRINCO TIPO ALAVANCA REVERSÍVEL, APLICAÇÃO EM PORTA DE MADEIRA, CHAVE TIPO YALE, TAM MAQUINA 40 MM, REVESTIMENTO CROMADO.	UND	20	R\$ 26,00	R\$ 520,00

VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 520,00
LOTE - 07					
ITEM	DESCRIPTIVO	UND	QTDE	V UNIT	V TOTAL
1	DOBRADIÇA PORTA 3.1/2 X 3" / 3 X 2.1/2", CANTOS ARREDONDADOS, SEM ANÉIS EM AÇO CARBONO, CAP PESO 25 KG EM CONFORMIDADE NBR 7178, COM PARAFUSOS, ESPESSURA 2 MM, CROMADO BRILHANTE. (COMUM)	UND	20	R\$ 10,70	R\$ 214,00

VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 214,00
LOTE – 21					
ITEM	DESCRIPTIVO	UND	QTDE	V UNIT	V TOTAL
1	ALICATE UNIVERSAL 8 POLEGADAS - FORJADA E TEMPERADA EM AÇO CARBONO, CABO ERGONÔMICO COM ISOLAMENTO 1000 V PRODUTO EM CONFORMIDADE COM A NBR 9699 E NR 10, TAMANHO 8 POLEGADAS.	UND	2	R\$ 31,45	R\$ 62,90
2	ALICATE DE BICO PARA ELETRICISTA, 6 POLEGADAS, CABO ISOLADO (1000 V) ANTIDERRAPANTE (RANHURADO), COM ABAS DE PROTEÇÃO, MATERIAL DO CORPO EM AÇO CROMADO VANÁDIO, POLIDO, 6 POLEGADAS, 152 MM.	UND	2	R\$ 17,15	R\$ 34,30
3	ALICATE DE CORTE DIAGONAL RENTE PARA DESENCAPAR FIOS, 5 POLEGADAS, CABO ISOLADO (1000 V) , COM ABAS DE PROTEÇÃO, MATERIAL DO CORPO EM AÇO CROMADO VANÁDIO, POLIDO, 5 POLEGADAS, 127 MM	UND	2	R\$ 13,37	R\$ 26,74
4	ALICATE DE PRESSÃO 10 POLEGADAS, FORMATO CURVO INFERIOR E RETO SUPERIOR, CONTA COM UM GATILHO DE LIBERAÇÃO RÁPIDA, MEDIDA TOTAL: 10" (224 MM), ABERTURA MÁXIMA DA BOCA: 1.1/8" (28 MM), MATERIAL EM AÇO CROMO VANÁDIO, ACABAMENTO NIQUELADO E CROMADO.	UND	2	R\$ 48,55	R\$ 97,10

VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 221,04
---------------------	--	--	--	--	------------

TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 1.943,04
---------------------	--	--	--	--	--------------

Jacobina/BA, 12 de março de 2021.



EXTRATO DE ATA DE FORNECIMENTO DE REGISTROS Nº 008/2021

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2021

BB: 858688

Objeto - Registro de Preço para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de **MATERIAL ELÉTRICO, HIDRAULICO, IRRIGAÇÃO, FERRAMENTAS, FECHADURAS, DOBRADIÇAS, FARDAMENTO, MEDICAMENTOS**, para o Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piauí da Chapada Norte – CONSAN, originário do processo Pregão Eletrônico Nº 003/2021.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 003/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO 005/2021 EMPRESA: TOP STORE COMERCIO LTDA CNPJ 19.779.841/0001-77 PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES	PREÇOS
---	---------------

LOTE - 01					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	V UNIT	V TOTAL
1	JALECO UNIVERSAL ML, COR BRANCA, FRISO AZUL MARINHO NA GOLA, TECIDO GABARDINE, ABERTURA FRONTAL COM FECHAMENTO DE BOTÃO E CASEADO, BOLSO SUPERIOR LADO ESQUERDO E DOIS INFERIORES, BORDADO PADRÃO: PEITO DIREITO "Policlínica Regional de Saúde com bandeira tremulando" MANGA DIREITO LOGO "BANDEIRA DA BAHIA" MANGA ESQUERDO LOGO "SUS+" COSTAS DUAS LOGOS " Logomarca do Consórcio CONSAN" e "LOGO NOVA DO ESTADO DA BAHIA" TAMANHO P/M/G/GG	UND	190	R\$ 82,00	R\$ 15.580,00
2	CONJUNTO- CAMISA MANGAS CURTAS E CALÇA BRIM 100% ALGODÃO – P/M/G/GG	UND	10	R\$ 70,00	R\$ 700,00
TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 16.280,00

Jacobina/BA, 12 de março de 2021.



EXTRATO DE ATA DE FORNECIMENTO DE REGISTROS Nº 009/2021

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2021

BB: 858688

Objeto - Registro de Preço para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de **MATERIAL ELÉTRICO, HIDRAULICO, IRRIGAÇÃO, FERRAMENTAS, FECHADURAS, DOBRADIÇAS, FARDAMENTO, MEDICAMENTOS**, para o Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piauí da Chapada Norte – CONSAN, originário do processo Pregão Eletrônico Nº 003/2021.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 003/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO 005/2021 EMPRESA: BARAO DE COTEGIPE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CNPJ 30.508.137/0001-12 PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES	PREÇOS
---	---------------

LOTE - 18					
ITEM	DESCRIPTIVO	UND	QTDE	V UNIT	V TOTAL
1	LAMPADA ELET ESP 45 W X 220 6500 K	UND	20	R\$ 43,40	R\$ 868,00
2	LÂMPADAS LED A 60 E27 9W 100-240V	UND	20	R\$ 9,80	R\$ 196,00
3	LÂMPADAS LED 9W/220V/BRANCA	UND	20	R\$ 8,537	R\$ 170,74
4	LÂMPADAS LED E27 7W 240V	UND	20	R\$ 7,00	R\$ 140,00
5	LÂMPADAS LED T8 15W 6400K 000102	UND	20	R\$ 18,20	R\$ 364,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 1.738,74
---------------------	--------------

Jacobina/BA, 12 de março de 2021.



EXTRATO DE ATA DE FORNECIMENTO DE REGISTROS Nº 010/2021

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2021

BB: 858688

Objeto - Registro de Preço para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de **MATERIAL ELÉTRICO, HIDRAULICO, IRRIGAÇÃO, FERRAMENTAS, FECHADURAS, DOBRADIÇAS, FARDAMENTO, MEDICAMENTOS**, para o Consórcio Público Interfederativo de Saúde de PiauÍ da Chapada Norte – CONSAN, originário do processo Pregão Eletrônico Nº 003/2021.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 003/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO 005/2021 EMPRESA: M M DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS E INSTALA CNPJ: 11.089.351/0001-37 PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES	PREÇOS
---	---------------

LOTE - 15					
ITEM	DESCRIPTIVO	UND	QTDE	V UNIT	V TOTAL
1	LÂMPADAS LED T8 20W TUBULAR T8 26X1200MM	UND	20	R\$ 16,50	R\$ 330,00
2	PLAFONIER BRANCO E 27 PORCELANA 1/100 W BR	UND	20	R\$ 3,50	R\$ 70,00
TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 400,00

Jacobina/BA, 12 de março de 2021.



EXTRATO DE ATA DE FORNECIMENTO DE REGISTROS Nº 011/2021
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2021
BB: 858688

Objeto - Registro de Preço para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de **MATERIAL ELÉTRICO, HIDRAULICO, IRRIGAÇÃO, FERRAMENTAS, FECHADURAS, DOBRADIÇAS, FARDAMENTO, MEDICAMENTOS**, para o Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada Norte – CONSAN, originário do processo Pregão Eletrônico Nº 003/2021.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 003/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO 005/2021 EMPRESA: JOSUEL ARAUJO OLIVEIRA EIRELI CNPJ: 28.716.699/0001-00 PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES	PREÇOS
--	---------------

LOTE - 13					
ITEM	DESCRIPTIVO	UND	QTDE	V UNIT	V TOTAL
1	REATOR BIVOLT P/2 LÂMPADAS FLUORECENTE TUBULARES T8 1	UND	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 700,00
---------------------	------------

Jacobina/BA, 12 de março de 2021.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE/CONTRATO



EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE			
Modalidade:	INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO	DATA	
		RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO	VALOR R\$
	002/2021	18/03/2021	R\$ 91.025,00
Objeto:	Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva com reposição integral de peças dos equipamentos: Mamógrafo Delicata 10, DRY 873, CR 210 e Conj. Radiológico Fixo Altus 125kv, para atender demandas da Policlínica Regional de Saúde - Região de Saúde de Jacobina.		
Contratado:	KONICA MINOLTA HEALTHCARE BRASIL IND. EQUIP. MÉDICO LTDA	CNPJ	71.256.283/0001-85
Justificativa:	2.1. A Proposta de manutenção dos equipamentos em tela se faz necessária, considerando que a Policlínica Regional de Saúde – Região de Saúde Jacobina possui apenas uma unidade de cada aparelho aqui tratado, utilizado no atendimento aos usuários eletivos da rede SUS provenientes dos municípios consorciados. A manutenção deverá ser realizada com base no disposto na RESOLUÇÃO RDC Nº02, de 28 de março de 2010; RESOLUÇÃO RDC Nº16, de 28 de março de 2013; RESOLUÇÃO RDC Nº 36, de 25 de julho de 2013, RESOLUÇÃO RDC Nº 330, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2019; Manual do Fabricante Registrado na ANVISA, com ênfase para Capítulo que trata da manutenção preventiva e corretiva. 2.2. Considerando que os mesmos não poderão, em hipótese nenhuma, ficar sem manutenção preventiva e corretiva, pois a falta de manutenções poderá incorrer em defeitos maiores e até mesmo apresentar problemas mais sérios, podendo resultar em maiores gastos para unidade hospitalar. Os exames pré e pós-cirúrgicos, permite o planejamento cirúrgico com máxima precisão; 2.3. Considerando que estas unidades possuem um Plano Operativo Anual (POA), com metas pré-definidas e, equipamentos quebrados resultam em exames suspensos, interferindo diretamente no cumprimento dessas metas. 2.4. O procedimento supracitado é de extrema importância para a maioria das especialidades médicas da Policlínica Regional, pois estes são utilizados como método complementar a outros exames devido a sua elevada sensibilidade, onde toda a equipe consegue detectar com mais facilidade enfermidades, muitas vezes ocultas nos procedimentos mais tradicionais. 2.5. Além disto, a contratação da Empresa especializada cessa o risco da prestação de serviços de mão de obra de qualidade duvidosa, pois, contratando-se uma empresa especializada, é considerado risco quase nulo para a apresentação de novos defeitos e diagnósticos duvidos, uma vez que esta é exclusiva e especializada na prestação deste serviço e seus profissionais		

	recebem treinamentos especializados da própria fabricante do equipamento. 2.6. Acrescenta-se ainda que, por não existir, no quadro atual da Administração Pública, servidores com as habilidades para execução das atividades de manutenção de equipamentos específicos, a Policlínica Regional de Saúde necessita da contratação de empresa especializada para os serviços continuados de manutenção preventiva e corretiva nestes equipamentos. 2.7. Ademais, a ANVISA recomenda planejar a manutenção preventiva com base no histórico de falhas do equipamento, no relato de incidentes, na classe de risco à vida do paciente, nas recomendações do fabricante e nas normas técnicas de segurança e de qualidade. 2.8. Diante do exposto fica claro que, para a Policlínica Regional continuar prestando um serviço de qualidade à população, mantendo o atendimento regular, é imprescindível a contratação de empresa para a realização da manutenção dos equipamentos, pondera-se que a própria recomendação do fabricante assim orienta com vistas a mitigar ou eliminar risco de diagnósticos dúbios, o que poderia colocar a saúde do paciente em risco. 2.9. O equipamento médico, objeto deste projeto básico, está instalado na Policlínica Regional de Saúde – localizada à Avenida Centenário, 420 bairro Nazaré Jacobina-Bahia, onde o serviço será executado, de forma presencial ou remotamente quando a solução técnica for possível ou recomendável.				
Artigo:	24	Parágrafo	1º	Lei Nº	8.666/93
Fundamentação Legal:	É inexigível a licitação quando houver inviabilidade de competição, em especial.				

EXTRATO DO CONTRATO	
CONTRATO Nº 010/2021	
CONTRATANTE: Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada Norte	
CONTRATADO: KONICA MINOLTA HEALTHCARE BRASIL IND. EQUIP. MÉDICO LTDA, CNPJ: 71.256.283/0001-85	
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva com reposição integral de peças dos equipamentos: Mamógrafo Delicata 10, DRY 873, CR 210 e Conj. Radiológico Fixo Altus 125kv, para atender demandas da Policlínica Regional de Saúde - Região de Saúde de Jacobina.	
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2021	
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2021	
ASSINATURA: 18/03/2021	VIGÊNCIA: 18/03/2022
BASE LEGAL: Artigo 25, inciso XVI, da Lei n.º 8.666/93	
VALOR TOTAL: R\$ 91.025,00 (Noventa e um mil e vinte e cinco reais)	